Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.03.2015                                                                                                          № 360

О   внесении  дополнений   в   постановление   «Об  утверждении положений  о  порядке   выплаты  из местного бюджета субсидий на поддержку производителей  сельскохозяйственной продукции на территории Людиновского района» от 29.01.2015 г. № 80

В целях введения в оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения администрация МР «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление «Об утверждении положений о порядке выплаты из местного бюджета субсидий на поддержку производителей сельскохозяйственной продукции на территории Людиновского района» от 29.01.2015 г. № 80,  дополнив пункт 1 постановления подпунктом 1.3. «Положение о порядке и условиях выплаты из местного бюджета субсидий на компенсацию части затрат за раскорчёвку заросших кустарниково-древесной растительностью сельскохозяйственных угодий» (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района О.Н. Аршевского.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Людиновский рабочий», подлежит размещению в сети интернет на сайте  http://admludinovo.ru, http://адмлюдиново.рф/ и в Реестре НПА Калужской области.

Глава администрации

муниципального района                                                                          Д.М. Аганичев
Приложение № 1

Положение

о порядке и условиях выплаты  из местного бюджета субсидий на компенсацию части затрат за раскорчевку заросших кустарниково-древесной растительностью сельскохозяйственных угодий

1. Настоящее  положение о порядке и условиях предоставления субсидий на компенсацию части затрат за раскорчёвку заросших кустарниково-древесной растительностью сельскохозяйственных угодий из средств местного бюджета в рамках реализации муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2014-2020 годы» на поддержку крестьянским (фермерским) хозяйствам (КФХ) района.
2. Целью предоставления субсидий  является достижение целевых и контрольных показателей, определённых  долгосрочной муниципальной целевой программой «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции на территории  муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»  на 2014-2020 годы».
3. Получателями субсидий на компенсацию части затрат за раскорчёвку заросших кустарниково-древесной растительностью сельскохозяйственных угодий  являются КФХ, занимающиеся производством сельскохозяйственной продукции в Людиновском районе.

4. Размер субсидий за 1 га определяется в зависимости от степени закустаренности (залесенности) участка в следующем порядке:

10-15% закустаренности (залесенности) = 1000руб;

20-35% закустаренности (залесенности) =2000руб;

35-50% закустаренности (залесенности) =4000 руб;

50-65% закустаренности (залесенности) = 6000 руб.

65-80% закустаренности (залесенности) = 8000 руб.

80-100% закустаренности (залесенности) = 10000 руб.
Порядок выплаты субсидии:

Претендент  на получение субсидии письменно обращается в администрацию МР «Город Людиново и Людиновский район», о намерении проведения работ по раскорчевке с участием финансирования  мероприятия из бюджета.

Районная комиссия по эффективному использованию земель в течение 20 ти  рабочих дней проводит обследование участка и определяет степень закустаренности (залесенности) в процентах, от общей площади участка.

По мере выполнения работ претендент на получение субсидии сдает участок рабочей комиссии, факт выполнения работ и их качество подтверждается соответствующим актом. Субсидия выплачивается только за раскорчёванные земельные участки, засеянные сельскохозяйственными культурами, после их раскорчёвки и проведения на них мероприятий по рекультивации.

5. Критерии отбора получателей:

- наличие регистрации на территории Людиновского района;

- ведение деятельности по производству сельскохозяйственной продукции на территории Людиновского района;

6. Получатели субсидий предоставляют в отдел сельского хозяйства администрации муниципального района следующие документы:

- заявление в свободной форме на получение субсидий;

- номер лицевого счёта покупателя;

- акт выполненных работ по раскорчевке;

- документ, подтверждающий право на землю;

- копия свидетельства КФХ.

7. Отдел сельского хозяйства администрации муниципального района на основании акта,  заполняет справку-расчёт субсидий (приложение № 1). Справка-расчёт заверяется отделом сельского хозяйства администрации муниципального района и главой сельского (городского) поселения.

8. Отдел сельского хозяйства на основании документов указанных в п.6, готовит проект распоряжения о выплате субсидий.

9. Выплата субсидий производится на основании постановления администрации МР «Город Людиново и Людиновский район» в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на реализацию мероприятий муниципальной целевой  программы «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции на территории  муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»  на 2014 -2020 годы» на 2015 г.

10. В случае нехватки финансовых средств для уплаты всем претендентам выплата субсидии производится всем претендентам пропорционально объёмам  выполненных ими работ, с подведением итогов в 2 этапа, а именно: 01.07.2015г. и 01.11.2015г. Субсидии не выплачиваются за раскорчевку  земельных участков, зарастание которых произошло по вине конкретных землепользователей земельных участков (собственников и арендаторов земельных участков).

   Приложение  №  1
к положению    «О порядке и условиях

 выплаты  из местного бюджета субсидий
на компенсацию части    затрат
за  раскорчёвку  заросших

кустарниково-

древесной растительностью
сельскохозяйственных угодий
СПРАВКА-РАСЧЕТ
 __________________________________________

(наименование получателя субсидии)
	Наименование
выполненных
работ
	Площадь (гектаров)
	Степень

закустаренности

(%)

	Ставка
субсидии
(рублей
на 1 гектар)
	Потребность
в субсидиях
(рублей)
(гр. 2 х
х гр. 3)
	Объем
субсидии
к перечислению
(рублей)*

	1
	2

	3
	4
	5

	Вспашка земель

	Итого

№ /р /с________________________________________________

Филиал банка______________________________________________

Начальник отдела сельского хозяйства администрации

 МР «Город Людиново и Людиновский район"

      _________________
                (подпись)                                 (ф.и.о.)

Главный бухгалтер отдела

      _________________
                (подпись)                                 (ф.и.о.)

М.П.

Глава сельской (городской) администрации

      _________________
                (подпись)                                 (ф.и.о.)

М.П.
Получатель

      _________________
                (подпись)                                 (ф.и.о.)